Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

	[image: image1.png]

	359026,Республика Калмыкия, с. Эсто-Алтай, ул. Карла Маркса
ИНН 0812900527, т. (84745) 98-2-41,  e-mail: еsto-altay@yandex.

 HYPERLINK "mailto:admjurist@rambler.ru" ru

Постановление
21 марта 2016 г.                                            № 10                                               с. Эсто-Алтай
Об организации патрулирования территорий

на пожароопасный период 2016 г.
В соответствии со ст.19 ФЗ от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Эсто-Алтайского СМО РК в целях обеспечения пожарной безопасности населённых пунктов Эсто-Алтайского СМО РК

                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Организовать патрулирование территорий населенных пунктов Эсто-Алтайского СМО РК и близлежащих территорий на пожароопасный период 2016 г. силами членов добровольной пожарной дружины (команд).

2. Назначить ответственными за срочное оповещение о возникновении пожара командира добровольной пожарной дружины (команды).

3. Патрулирование территорий во время опасности возникновения лесных пожаров и их перехода на населенные пункты проводить ежедневно с 12 до 18 часов.

4. Производить срочное оповещение населения (объявление по мегафону, посредством мобильной и стационарной телефонной связи и т.д.), подразделений государственной противопожарной службы и Башантинское лесничество о возникновении лесного пожара в зоне патрулирования.

5. Ознакомить командиров добровольных пожарных команд с данным постановлением под роспись.
Глава Эсто-Алтайского СМО РК                                                              А.К. Манджиков